
        Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:8997/26.02.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          12η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 25.02.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 25η Φεβρουαρίου 

2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 8069/19-02-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 19-02-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.         «       « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      «    

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «       « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «       « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.     Μέλος της Ο.Ε 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                      «       «  

ΑΠΟΦΑΣΗ –138– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού αξιολόγησης για τις 

«Πολιτιστικές Εκδηλώσεις διμήνου Μαρτίου-Απριλίου 2016». 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 8461/23-02-2016 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας  του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την υπηρεσία 

«Πολιτιστικές Εκδηλώσεις διμήνου Μαρτίου-Απριλίου 2016», καθώς και το φάκελο της υπηρεσίας, και 

παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά. 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Στο Ίλιον σήμερα την 18η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

14:00 μ.μ. στη Διεύθυνση Πολιτισμού του Δήμου Ιλίου (Αγ. Φανουρίου 99, 2ος όροφος), η κατά το 

άρθρο 103 του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006 και το άρθρο 18 παρ. 2 του Π. Δ. 28/ΦΕΚ 1 Α’/15-1-1980 

Επιτροπή, η οποία ορίστηκε με την υπ΄αριθμ. 097/11-02-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

της οποίας τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη είναι οι : 

1. Αρώνης Παναγιώτης, τακτικό μέλος 

2. Διαμάντη Καλλιόπη, τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: 69ΧΠΩΕΒ-ΣΔ2



3. Ταλιώτη Χαρίκλεια, τακτικό μέλος 

4. Τσιγκριστάρη Ελένη, αναπληρωματικό μέλος  

5. Παππού Δάφνη, αναπληρωματικό μέλος 

6. Καστανιάς Ζαχαρίας, αναπληρωματικό μέλος 

έχοντας υπόψη 

α) Την υπ΄ αριθμ. 6719/12-02-2016 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τις Πολιτιστικές 

εκδηλώσεις διμήνου Μαρτίου – Απριλίου 2016, η οποία αναρτήθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δήμου Ιλίου και στο Πολιτιστικό Κέντρο του Δήμου (Αγ. Φανουρίου 99) και στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Ιλίου www.ilion.gr,  

β) την υπ΄ αριθμ. 49/11-02-2016 (ΑΔΑ: Ω3Ν4ΩΕΒ-21Ζ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την 

έγκριση διενέργειας, πίστωσης και διάθεσης ποσού, 

γ) την υπ΄ αριθμ. 50/11-02-2016 (ΑΔΑ: 6ΞΒ3ΩΕΒ-Β0Χ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τον 

καθορισμό τρόπου εκτέλεσης της εργασίας, 

γ) την υπ΄ αριθμ. 79/11-02-2016 (ΑΔΑ: 6ΦΗ3ΩΕΒ-ΚΣ9) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την 

έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της παραπάνω υπηρεσίας, 

δ) την υπ΄αριθμ. 427/14-1-2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης,  

ε) τις τεχνικές προδιαγραφές της Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου Ίλιου, 

στ) τις, εντός της προθεσμίας, εκδηλώσεις ενδιαφέροντος με e-mail, (σύμφωνα με την αρ. 6719/12-2-

2016 πρόσκληση ενδιαφέροντος) 

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω . 

Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης και διαπραγμάτευσης 

των προσφορών.  

Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων που 

εκδήλωσαν ενδιαφέρον εντός της προθεσμίας που ορίζεται στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

 

Πρώτος προσέρχεται ο κ. Καναβέτας Νικόλαος με Α.Δ.Τ. ΑΜ 534063 ο οποίος εκδήλωσε 

ενδιαφέρον για τις εκδηλώσεις της ομάδας Α’ και Β’ και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, 

ο οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση  

 

ΝΙΚΑΝ Μ.Ι.Κ.Ε. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ Οβρένοβιτς 7, Αθήνα  

 

 Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της 

αυτοπρόσωπου προσελεύσεως του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρίας αριθμείται από τον Πρόεδρο της 

Επιτροπής με τον αριθμό (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

 

ΑΔΑ: 69ΧΠΩΕΒ-ΣΔ2



Δεύτερος προσέρχεται ο κ. Ιωάννης Σταματίου με Α.Δ.Τ. Φ 081595  ο οποίος εκδήλωσε 

ενδιαφέρον για την εκδήλωση της ομάδας Γ’ και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο 

οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  

 

ΕΚΣΤΑΝ Σωματείο Φίλοι των Τεχνών, Καυταντζόγλου 5, Τ.Κ.11144, Αθήνα 

 

 Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της 

αυτοπρόσωπου προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον 

αριθμό (2) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και μη συνεχιζόμενης 

κατά αδιάκοπο σειρά της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των 

προσφορών και απαγορεύεται για οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών μεταγενέστερα με 

ποινή ακυρότητας της διαδικασίας διαπραγμάτευσης, ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας 

αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου των 

δικαιολογητικών συμμετοχής, ο οποίος έχει ως εξής : 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος του ενδιαφερομένου  

 

ΝΙΚΑΝ Μ.Ι.Κ.Ε. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Πρόσκληση 
εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος 

Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη Δήλωση εκπροσώπησης  ΝΑΙ 

Βιογραφικό σημείωμα εταιρείας/καλλιτεχνών  ΝΑΙ 

Υπεύθυνη Δήλωση βιογραφικών  ΝΑΙ 

 

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος του ενδιαφερομένου 
 

ΕΚΣΤΑΝ Σωματείο Φίλοι των Τεχνών 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Πρόσκληση 
εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος 

Παρατηρήσεις 

Παραστατικό εκπροσώπησης (καταστατικό)  ΝΑΙ 

Βιογραφικό σημείωμα εταιρείας/καλλιτεχνών  ΝΑΙ 

 

 Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών και τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών συμμετοχής, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού ελέγχει τις προσφορές των 

ενδιαφερόμενων που έγιναν δεκτές ως αυτό το σημείο από το διαγωνισμό κατά τη σειρά με την οποία 

δόθηκαν οι αντίστοιχοι κυρίως φάκελοι προσφορών στην Επιτροπή. Στον παρακάτω πίνακα 

αναγράφονται οι επωνυμίες των διαγωνιζόμενων, των οποίων ανοίχθηκαν οι προσφορές, η περιγραφή 

της εκδήλωσης, τα ποσά των προσφορών τους για το σύνολο της εργασίας (παρουσιάζονται αναλυτικά 

τα καθαρά ποσά, το αντίστοιχο Φ.Π.Α. 23% και τα συνολικά ποσά) στις οικονομικές προσφορές τους 

ΑΔΑ: 69ΧΠΩΕΒ-ΣΔ2



και οι όποιες σχετικές παρατηρήσεις της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού.  

 

Όσον αφορά την Ομάδα Α, τρεις (3) παιδικές παραστάσεις: 

Η εταιρεία ΝΙΚΑΝ Μ.Ι.Κ.Ε. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ εκδήλωσε ενδιαφέρον και κατέθεσε τρεις (3) 

οικονομικές προσφορές μια για κάθε μια από τις τρεις (3) παιδικές παραστάσεις της Ομάδας Α ως εξής: 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Περιγραφή Συνολικά ποσά προσφορών 

(€) 

Π

ε

α

ρ

α

τ

η

ρ

ή

σ

ι

ς 

1. 

ΝΙΚΑΝ Μ.Ι.Κ.Ε. 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  

α)Δραματοποίηση παραμυθιού 

με συνοδεία ζωντανής 

μουσικής και εργαστήριο 

χειροτεχνίας και ζωγραφικής 

Καθαρό ποσό 400,00  

Φ.Π.Α.2

3% 
92,00 

Σύνολο 492,00 

β) παιδική αφηγηματική 

παράσταση με ζωντανή 

μουσική 

Καθαρό ποσό 1.100,00  

Φ. Π. Α. 23 % 253,00 

Σύνολο 1.353,00 

γ) διαδραστική παράσταση με 

ζωντανή μουσική και 

εργαστήριο χειροτεχνίας 

Καθαρό ποσό 400,00 
 

Φ. Π. Α. 23 % 92,00 

Σύνολο 492,00 

 
Το γενικό σύνολο των προσφορών για τις τρεις (3) παιδικές παραστάσεις της ομάδας Α ανέρχεται στο 

ποσό των 2.337,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%). 

Όσον αφορά την Ομάδα Β, Αποκριάτικο παιδικό πάρτυ: 

 

Η εταιρεία ΝΙΚΑΝ Μ.Ι.Κ.Ε. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ εκδήλωσε ενδιαφέρον και κατέθεσε 

οικονομική προσφορά για το αποκριάτικο παιδικό πάρτυ της Ομάδας Β’ ως εξής: 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

1. 

ΝΙΚΑΝ Μ.Ι.Κ.Ε. 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  

 

Αποκριάτικο παιδικό 

πάρτυ  

Καθαρό 

ποσό 
1.215,00 

 

Φ.Π.Α.23% 279,45 

ΑΔΑ: 69ΧΠΩΕΒ-ΣΔ2



 Σύνολο 1.494,45 

 
Όσον αφορά την Ομάδα Γ, Αποκριάτικη μουσική συναυλία: 

Η εταιρεία ΕΚΣΤΑΝ Σωματείο Φίλοι των Τεχνών εκδήλωσε ενδιαφέρον και κατέθεσε οικονομική 

προσφορά για την Αποκριάτικη μουσική συναυλία της Ομάδας Γ ως εξής: 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Π

ε

ρ

ι

γ

ρ

α

φ

ή 

Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

1. 

ΕΚΣΤΑΝ 

Σωματείο 

Φίλοι των 

Τεχνών 

  

 

 

Αποκριάτικη 

μουσική συναυλία 

 

 

Καθαρό 

ποσό 
1.900,00 

 

Φ.Π.Α.23% 437,00 

Σύνολο 2.337,00 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  
Σύμφωνα και με όσα καταγράφηκαν  στους παραπάνω πίνακες, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισμού, αξιολογώντας τις προσφορές των διαγωνιζόμενων σύμφωνα με την πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος του παρόντος διαγωνισμού, διαπίστωσε τα εξής: 

 

α) Η υποψήφια ανάδοχος εταιρεία με την επωνυμία ΝΙΚΑΝ Μ.Ι.Κ.Ε. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

υπέβαλλε πλήρη φάκελο δικαιολογητικών και προσφορά σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές. 

β) ) Η υποψήφια ανάδοχος εταιρεία με την επωνυμία ΕΚΣΤΑΝ Σωματείο Φίλοι των Τεχνών 

υπέβαλλε πλήρη φάκελο δικαιολογητικών και προσφορά σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές. 

 

Από την εξέταση των οικονομικών προσφορών και δεδομένου ότι οι συμμετέχοντες δεν θέλησαν να 

προχωρήσουν στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης τιμής, η Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού: 

 

εισηγείται,  
 

α) να ανατεθεί η υπηρεσία τρεις (3) παιδικές παραστάσεις της Ομάδας Α (α, β, γ) στην εταιρεία με την 

επωνυμία ΝΙΚΑΝ Μ.Ι.Κ.Ε. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ (Α.Φ.Μ.: 998403288) η οποία κατέθεσε 

οικονομικές προσφορές συνολικού ποσού 2.337,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% χαμηλότερες 

και σύμφωνες με τις τεχνικές προδιαγραφές.  

β) να ανατεθεί η υπηρεσία για το Αποκριάτικο παιδικό πάρτυ της Ομάδας Β στην εταιρεία με την 

επωνυμία ΝΙΚΑΝ Μ.Ι.Κ.Ε. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ (Α.Φ.Μ.: 998403288) η οποία κατέθεσε 

ΑΔΑ: 69ΧΠΩΕΒ-ΣΔ2



οικονομική προσφορά ποσού 1.494,45€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% χαμηλότερη και σύμφωνη 

με τις τεχνικές προδιαγραφές. 

γ) να ανατεθεί η υπηρεσία για την Αποκριάτικη μουσική συναυλία της Ομάδας Γ στην εταιρεία με την 

επωνυμία ΕΚΣΤΑΝ Σωματείο Φίλοι των Τεχνών  (Α.Φ.Μ.: 997871166) η οποία κατέθεσε οικονομική 

προσφορά ποσού 2.337,00€ χαμηλότερη και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

         Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,        

         Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει τα πρακτικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την υπηρεσία 

«Πολιτιστικές Εκδηλώσεις διμήνου Μαρτίου-Απριλίου 2016» και αναθέτει : 

α) Την υπηρεσία για τις τρεις (3) παιδικές παραστάσεις της Ομάδας Α (α, β, γ) στην εταιρεία με την 

επωνυμία ΝΙΚΑΝ Μ.Ι.Κ.Ε. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ (Α.Φ.Μ.: 998403288) η οποία κατέθεσε 

οικονομικές προσφορές συνολικού ποσού 2.337,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% χαμηλότερες 

και σύμφωνες με τις τεχνικές προδιαγραφές.  

β) Την υπηρεσία για το Αποκριάτικο παιδικό πάρτυ της Ομάδας Β στην εταιρεία με την επωνυμία 

ΝΙΚΑΝ Μ.Ι.Κ.Ε. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ (Α.Φ.Μ.: 998403288) η οποία κατέθεσε οικονομική 

προσφορά ποσού 1.494,45€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% χαμηλότερη και σύμφωνη με τις 

τεχνικές προδιαγραφές. 

γ) Την  υπηρεσία για την Αποκριάτικη μουσική συναυλία της Ομάδας Γ στην εταιρεία με την επωνυμία 

ΕΚΣΤΑΝ Σωματείο Φίλοι των Τεχνών  (Α.Φ.Μ.: 997871166) η οποία κατέθεσε οικονομική 

προσφορά ποσού 2.337,00€ χαμηλότερη και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές 

2. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή των σχετικών συμφωνητικών. 

  

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

Γκόγκος Κ., Κάβουρας Κ.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
 

ΑΔΑ: 69ΧΠΩΕΒ-ΣΔ2


		2016-02-26T10:44:45+0200
	Athens




